
Městský úřad Varnsdorf 
Stavební úřad 

Nám. E. Beneše 470, Varnsdorf 
 

Spis. zn.: 432/2024/SÚ-No  Varnsdorf, dne 25.1.2024 
Č.j.: MUVA 2474/2024NovMa   

 
 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Marcela Novotná 
417 545 171 
marcela.novotna@varnsdorf.cz 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Město Varnsdorf, IČO 00261718, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1, 
které zastupuje VAMA s.r.o., IČO 47287926, Vilsnická č.p. 94, Děčín XII-Vilsnice, 405 02  Děčín 2 

(dále jen "žadatel") podalo dne 22.1.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

veřejné osvětlení ulic Truhlářská a Zimní, Varnsdorf 
na pozemku parc. č. 5102, 5202, 5203, 5221/4, 5221/5, 5221/6, 5287 v katastrálním území Varnsdorf.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

 Jedná se o vybudování nového veřejného osvětlení v důsledku demontáže podpěrných bodů ČEZ 
Distribuce a.s., kde je nyní instalováno VO. 

 

 Městský úřad Varnsdorf, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 
své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Varnsdorf, Stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin). 

 

Poučení: 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 



Č.j. MUVA 2474/2024NovMa str. 2 

 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Martin Togner v.r. 
vedoucí Stavebního úřadu 

  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 – prostřednictvím zástupce VAMA 
s.r.o., IDDS: k8tvtcn 
 místo podnikání: Vilsnická č.p. 94, Děčín XII-Vilsnice, 405 02  Děčín 2 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Josef Horňák, Vrchlického č.p. 3035, 407 47  Varnsdorf 1 
Jana Horňáková, Vrchlického č.p. 3035, 407 47  Varnsdorf 1 
Jan Horňák, Truhlářská č.p. 3510, 407 47  Varnsdorf 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 



Č.j. MUVA 2474/2024NovMa str. 3 

 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 5270, parc. č. 5158, 5160, 5162, 5201/2, 5220/1, 5220/3, 5228, 5259, 5262, 5271, 5273, 
5277/1, 5277/2, 5277/3, 5277/4, 5278, 5279, 5285, 5286/1, 5296/1, 5207/1, 5206, 5204, 5205/2, 
5213, 5217/1, 5216, 5223/1 v katastrálním území Varnsdorf 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Varnsdorf č.p. 2790, č.p. 1206, č.p. 830, č.p. 3033, č.p. 3034, č.p. 834, č.p. 1479, č.p. 802 a č.p. 832 
 
dotčené správní úřady: 
MěÚ Varnsdorf - OŽP, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
MěÚ Varnsdorf - OSMI/doprava, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
 
úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
MěÚ Varnsdorf - ORG, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47 Varnsdorf 1 
 
ostatní: 
vlastní 
 
Příloha: 
situace 
 




